
Obecně závazné vyhlášky 1-2021 a 2-2021 o odpadech 

Nový zákon o odpadech nutí obce aktualizovat Obecně závazné vyhlášky o odpadech, 

které tak nově stanoví jednotnou cenu za svážený litr přistavené nádoby, což bohužel 

v konečném důsledku vede k enormnímu zdražení častého svozu větších nádob.  

Poplatek = počet svozů ročně x objem nádoby x sazba poplatku 

Nový ceník od 1. 1. 2022 (schválená sazba 0,80 Kč za 1 „litr-svoz“) 

  
objem/l 

 týdně 
52 svozů / rok 

14 dní 
26 svozů / rok 

měsíčně 
12 svozů / rok 

80 
 

         3 328          1 664             768 

120 
 

         4 992          2 496          1 152 

240 
 

         9 984          4 992          2 304 

Podíl na sdílené nádobě 
(chaty bez možnosti svozu) 

  

60 sdílení s klíčkem            -            1 248             -   

60 shromaždiště            -               -          576 

 SVOZ BIOODPADU sezóna duben-listopad  

240   800  

Bohužel se nepotkává princip stanovení poplatků dle zákona s náklady, které má obec na 

likvidaci jednotlivých typů nádob a frekvencí svozu. Jinými slovy: větší nádoby s nižší 

frekvencí svozu jsou nákladově výhodnější, nicméně jako občané zaplatíme v důsledku 

nového zákona stejně, ať jde např. o 120l nádobu 1x týdně, nebo o 240l nádobu jednou za 14 

dní. Mimo rámec vyhlášky se tedy budeme snažit zvýhodnit občany s nižší frekvencí svozu 

např. možností výměny nádoby za použitou jiné velikosti zdarma, nebo za novou se slevou 

50%. Všem občanům se 14 denním nebo měsíčním svozem, který nově od ledna 

nabízíme, dále poskytneme 50% slevu na svoz bioodpadu od nemovitosti (hnědé 

popelnice), tedy cenu 400,- Kč/sezóna. Současně se pokusíme průběžně navyšovat počet 

hnízd tříděného odpadu a zlepšit tak všem jejich dostupnost. Připravujeme také rozšíření 

služeb souvisejících s likvidací odpadu, zejména na sběrném dvoře. 

Žádáme všechny, aby nahlášení případných změn neodkládali, do termínu faktické 

změny známky bude účtován poplatek dle dosavadní frekvence svozu! Změny hlaste 

nejlépe e-mailem na ou@tehov.cz. 

Současně svozová firma ustupuje od svážení kovových nádob 110l (týká se cca 20ks 

nádob v celé obci, prosíme kontaktujte úřad k domluvě termínu výměny na tel. 731 811 

017). Jejich výměnu za novou plastovou 120l nebo 80l nabízíme do konce ledna zdarma, 

poté bude třeba zakoupit popelnici na vlastní náklady. 

mailto:ou@tehov.cz

